TIMBRE DA ESCOLA

São Paulo,           de                         de  2017.

Ofício nº   /2017
Assunto: Autorização para encerramento de Unidade Filial / Extensão.

Eu, _____________________, CPF: ______________ representante legal da Entidade Mantenedora _____(Razão social)___, CNPJ nº ____________________, do Estabelecimento de Ensino Colégio: ______________________, com sede / matriz situada à Rua/Avenida ___________________ nº ___, bairro _______________, CEP. __________, São Paulo/SP, em atendimento ao Artigo 20 da Deliberação CEE nº 138/2016, solicita autorização para encerramento das atividades escolares da Unidade Filial / Extenção situada à Rua/Avenida ___________________ nº ___, bairro _______________, CEP. __________, São Paulo/SP
Informamos que o acervo ficará sob guarda da Unidade: (I, II ou sede / matriz) situada à Rua/Avenida ______________________________ nº ___, bairro _______________, CEP. __________, São Paulo/SP
 Atenciosamente.
Ao Dirigente Regional de Ensino

Diretoria Regional de Ensino – Norte 1

Rua Faustolo, 281 – Água Branca – CEP: 05141-000 - São Paulo/SP.
Este expediente deve atender as exigências contidas nos incisos I, II, III e IV do artigo 20 da Deliberação CEE nº 138/2016.

O expediente deve ser instruído com :

- Justificativa;
- Plano de encerramento das atividades;
- Garantia de continuidade de estudo dos alunos matriculados;
- Comprovação da regularidade da documentação escolar e entrega do acervo ao órgão competente;